
２０２５年３月吉日 

お取引先 各位  

日本製紙クレシア株式会社 

プロフェッショナル営業本部 

 

製品の価格改定につきまして 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社商品につきまして格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、製紙業界を取り巻く環境は原材料、燃料費などの上昇が続いている事や 2024 年 

問題を含めた物流費の上昇、さらには人材確保による人件費上昇など厳しさはさらに増し

ております。 

これまで弊社ではさまざまな対策を講じ徹底したコストダウンを進めてまいりましたが、

現行の価格水準では自助努力のみでコスト上昇分を吸収することが困難であることから 

以下商品の価格改定を実施させていただきます。 

今後もより一層の合理化を図りながら、安定供給および安全で高品質な製品をお客様に 

提供してまいります。何卒諸事情ご賢察の上、ご了承頂けますようお願い申し上げます。

敬具 

 

記 

 

１．対象商品 

日本製紙クレシア 業務用・産業用・トライフ製品全般  

 

２．価格改定幅 

  現行価格より＋１０％以上  

 

３．実施時期 

２０２５年 ６月１日 弊社出荷分より 

 

 

以上 


